
１. 事業計画の概要

釜山便が週３便、台湾便が週２便の合計週１２便を想定し算出いたしております。

　営業経費について、国際線旅客ビル拡張に伴う不動産取得税の計上、定期保守料や水

道光熱費、減価償却費の増を見込んでおります。

　また、空調設備や可動式旅客搭乗橋の経年劣化した部品交換等に係る修繕費の他、館内

警備の強化に伴う警備料の増、清掃面積の増加に伴う清掃料の増等を盛り込んでおります。

　今後も空港利用者であるお客様の声に真摯に耳を傾け、快適で安心な施設整備及び運

営管理に取り組んでまいります。

２．2024年度予算書
（単位：千円）

金額
1,657,788

96,991
422,508
216,847
78,017

619,980
68,055

155,390
69,938

1,587,850
1,145,156

225,916
19,670
44,351
2,931
2,685

534
1,538

19,809
8,863

51,534
38,640
56,507
55,723

421,585
34,380
73,888
79,413
7,189

442,694
472

6
110
356

4,500
4,500

438,666
7,500

57,638
388,528
118,489

2,360
267,679

法 人 税 等 調 整 額

諸 手 数 料
諸 会 費 ・ 寄 附 金
広 告 宣 伝 費

支 払 利 息

雑 収 入

受 取 利 息

雑 費
清 掃 料
租 税 公 課
固 定 資 産 税
減 価 償 却 費
修 繕 費
保 守 料

法人税、住民税及び事業税

経 常 利 益
特 別 利 益
特 別 損 失
税 引 前 当 期 純 利 益

広 告 収 入
付 帯 事 業 収 入

人 件 費
備 消 品 費
水 道 光 熱 費

会 議 ・ 交 際 費

警 備 料
賃 借 料
保 険 料

旅 費 ・ 通 信 運 搬 費

科目

　2024年度において、収入に関しては国内は260万人を想定、国際線はソウル線が週７便、

営 業 収 益

受 取 配 当 金

当 期 純 利 益

売 上 高
貸 室 収 入
売 店 収 入
食 堂 収 入
使 用 料 収 入

売 上 原 価
売 上 総 利 益
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

営 業 利 益
営 業 外 収 益

営 業 外 費 用
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